
Forslag	til	Transform!Danmarks	Generalforsamling	den	27.	maj	2026	
		
Arbejdsplan	for	Transform!Danmark	2026	-27	
		
Arbejdsplanen	følger	ikke	kalenderåret	-	men	går	fra	den	ordinære	
generalforsamling.		
		
*			Det	europæiske	tænketanks-netværk	transform!europe	har	haft	flere	members’	
meetings	(GF)	både	sidste	år	og	i	år,	til	dels	via	Zoom,	hvilket	giver	flere	i	
bestyrelsen	mulighed	for	at	være	med.	Tidligere	er	GF	blevet	afholdt	en	gang	årligt	i	
september.		To	repræsentanter	fra	Transform!Danmark	deltog	i	transform!europe’s	
GF	i	Wien	i	oktober	2025,	hvor	der	var	fysisk	tilstedeværelse,	et	GF	med	fokus	på	
transform!europe’s	planer	fremover,	efter	nedskæringerne	som	følge	af	splittelse	i	
det	europæiske	venstrepartisamarbejde	European	Left,	som	transform!europe	er	
tilknyttet.	
		
De	internationale	Transform-konferencer	–	fremtidige	aktiviteter	
		
*		Transform!Danmarks	bestyrelse	besluttede	for	11	år	siden,	at	den	internationale	
transform	konference	i	København	skal	være	en	årligt	tilbagevendende	begivenhed	
i	marts.	Men	det	har	desværre	ikke	kunnet	lade	sig	gøre	at	holde	fast	ved	dette.	
Konferencen	blev	aflyst	i	marts	2020	på	grund	af	Corona	udbruddet.	Vi	måtte	
desværre	udskyde	konferencen	i	marts	2025,	da	financieringen	var	uklar	som	følge	
af	de	financielle	konsekvenser	af	splittelsen	af	European	Left	og	oprettelsen	af	et	
nyt	europæiske	partisamarbejde,	European	Left	Alliance(ELA),	samt	også	
oprettelsen	af	et	nyt	europæisk	partisamarbejde	på	højrefløjen.	Det	giver	færre	
penge	i	den	samlede	pulje	fra	EU-parlamentet.	
		
På	GF	i	Beograd	i	2024	besluttedes	det	at	skære	ned	og	samtidig	undersøge	om	det	
ville	være	muligt	for	transform!europe	at	betjene	hele	den	europæiske	venstrefløj	
trods	splittelse.	Men	det	har	ELA	ikke	været	interesseret	i.	
		
Transform!Danmark	har	siden	fået	tilført	financiering	fra	transform!europe	af	de	
overskydende	midler	fra	konferencen	i	marts	2024.		Men	vi	måtte	opgive	at	
realiserede	konferencen	i	foråret	2025,	da	det	viste	sig	umuligt	at	finde	et	tidspunkt	
hvor	de	tre	ønskede	talere	kunne	deltage.	Ærgerligt	da	vi	netop	havde	arbejdet	med	
at	få	et	globalt	perspektiv	med	i	konferencen	via	en	taler	fra	USA.	Dette	blev	i	stedet	
først	til	et	offentligt	møde	den	24.	maj	2025	med	Gavin	Rae	fra	det	polske	
Transform	netværk	Naprzód,	som	oplægsholder,	og	siden	til	et	hybridt	seminar	i	
november	2025	med	fokus	på	oprustning	og	klima	i	EU/Europa.		
	



En	årlig	international	konference/seminar	er	stadig	Transform!Danmarks	
hovedprioritering,	samt	andre	relevante	møder	og	aktiviteter.		
		
Konferencerne	planlægges	sædvanligvis	i	god	tid.	Deadline	til	transform!europe	
vedr.	forslag	til	aktiviteter	i	2026-27	og	ansøgninger	om	tilskud	til	arrangementer	
er	endnu	ikke	fastlagt,	men	skal	som	minimum	være	på	plads	inden	næste	
transform	members’	meeting	(GF)	i	september	2026.		
		
Der	er	især	to	ændringer	dels	vedr.	funding	og	dels	vedr.	organiseringen	af	de	
internationale	Transform	konferencer,	der	bør	nævnes	ift.	arbejdet	fremover:	
		

•      På	grund	af	det	nye	EU-system-baserede	format	for	ansøgninger	havde	vi	i	efteråret	
2024	store	problemer	med	at	udfylde	ansøgningsskemaerne.	Transform!europe	har	
derfor	siden	besluttet	at		kun	et	ansøgningsskema	indsendes	vedr.	Transform	
konferencerne	og	at	tilskud	til	alle	andre	arrangementer	i	løbet	af	året	anbringes	i	
dette	ansøgningsskema.	Dvs.	sådan	at	punktet	i	ansøgningen	om	opfølgning	på	
konferencen	i	2025	også	dækker	de	midler,	som	vi	i	resten	af	året	får	behov	for	til	
yderligere	møder,	seminarer	mv.	På	samme	måde	næste	år.	
•      Efter	konferencen	i	marts	2024	havde	vi	en	evaluering	af	problemerne	i	forbindelse	
med	arrangementet,	som	i	øvrigt	var	forbilledligt	godt	hvad	angår	oplægsholdere	og	
oplæg	og	rost	af	deltagere.	Problemerne	gik	især	på	at	antallet	af	deltagere	for	andet	år	
i	træk	var	for	lavt,	og	at	arrangementet	af	samme	årsag	giver	økonomiske	problemer.	
Det	er	blevet	sværere	at	tiltrække	deltagere	til	lange	konferencer,	så	det	må	vi	lære	
af.		Bl.a.	har	Global	Aktion	også	indrettet	sig	på	dette.	Vi	har	derfor	besluttet	at	vi	vil	
indskrænke	os	til	halvdags	konferencer	og	seminarer.	Uden	en	stor	frokost.	Dvs.	også	
med	færre	oplægsholdere.	Men	i	øvrigt	fastholde	den	høje	kvalitet	for	
arrangementerne.	

		
*		I	lighed	med	tidligere	perioder	vil	Transform!Danmark	i	det	kommende	år	søge	at	
arrangere	offentlige	debatmøder	med	fokus	på	centrale	temaer	i	den	politiske	
udvikling	samt	på	de	mere	langsigtede	alternativer	og	perspektiver.	Der	er	behov	
for	en	dybere	debat	for	at	fremme	en	politikudvikling	på	venstrefløjen.			
Vi	planlægger	en	fortsat	opfølgning	på	temaerne	fra	de	internationale	Transform	
konferencer	i	marts	2023	og	2024	samt	de	offentlige	debatmøder	–	dels	om	EU	og	
klimakampen,	økosocialisme	og	økofeminisme	mm,	degrowth(modvækst/ikke-
vækst),	nyliberalismen	og	dens	påvirkning	af	mennesker	og	miljø,	lighed/ulighed,	-	
for	at	styrke	udbredelsen	af	debatten	om	dette.		
Men	med	en	nyudvikling	med	fortsatte	krige	og	dramatisk	opprioritering	af	
oprustning	i	Europa	og	i	de	europæiske	lande	har	vi	indrettet	os	på,	at	dette	også	
bør	have	en	fremtrædende	plads	i	prioriteterne	fremover,	ikke	mindst	også	da	
oprustning	og	krig	er	med	til	at	øge	CO2	udledningerne	og	forværre	klimaet.		
		
Planlagte	aktiviteter	i	efteråret	og	vinteren	2026-27	-	foreløbig	liste		
	



-Konference/seminar	om	Grønland	og	Arktis	med	fokus	på	den	globale	
situation,	militarisering/oprustning	og	klima/miljø	i	oktober/november	
2026,	der	delvist	også	er	en	opfølgning	på	hovedtemaer	fra	Transform	
konferencerne	11.	marts	2023	samt	16.	marts	2024.		Der	er	i	2025	overført	
overskydende	midler	til	dette.	
	
-	Vi har modtaget invitation fra det polske  Naprodz-netværk om at deltage i udarbejdelse 
af rapport/bog om militarisering i EU/Europa med udgivelsesdato i slutningen af 2027: 
“Conflict, Security and Militarization in Europe	-	A Cross-Country Report:  Denmark, 
Germany, Italy and Poland".		transform!europe	og	det	italienske	transform	netværk	er	også	
inviteret.		Vi	har	givet	et	forløbigt	JA	som	svar.		Om	det	kan	realiseres	afventer	svar	fra	
transform!europe.	Det	omfatter	også	konference	og	møder	i	løbet	af	2027.	Dette	kan	betyde	at	
Transform!Danmark	ressourcemæssigt	vil	være	hængt	op	det	meste	af	2027.	På	den	anden	
side	er	dette	et	betydningsfuldt	projekt.	Da	det	endnu	ikke	er	et	transform!europe-godkendt	
projekt	skal	vi	også	tænke	i	alternative	aktiviteter	i	løbet	af	2027.	
	
-	Global	aktion	har	tidligere	foreslået,	at	næste	fælles	konference	om	global	elite	og	
fattigdom,	dvs.	ulighed,	klassekamp,	udsættes.	Men	Global	Aktions	problemer	med	
at	genrejse	sig	efter	brandattentatet	i	januar	2025	har	betydet	forsinkelse.		
	
-Forslag	fra	den	forrige	arbejdsplan:	Offentligt	møde	med	Birger	Steen	Nielsen	om	
hans	bog	”Vækstparadigmet	ved	vejs	ende	–	klimakrisen,	kapitalisme	og	den	store	
omstilling.”	Skal	dette	fastholdes?	
-	Andre	forslag	?	
		
Prioriteringer	i	arbejdet	
		
*Transform!Danmark		fortsætter	sit	løbende	arbejde	med	følgende	emner:	
 
 
-		Vi	vil	tage	aktiv	del	i	og	følge	klimakampen,	også	efter	COP30,	der	i	2025	fandt	
sted	i	Brasilien.	Vi	har	været	medarrangør	af	et	møde	med	evaluering	af		COP30	(se	
beretning)	og	har	søgt	at	få	mere	info	om	den	opfølgning	på	COP30	der	har	fundet	
sted	i	april	2026	i	Colombia	med	fokus	på	at	styrke	indsatsen	for	at	reducere	
afhængigheden	af	de	fossile	brændstoffer.	Et	spørgsmål	der	netop	ikke	havde	
prioritering	under	COPO30.	Vi	bør	indgå	i	modtopmøde	arrangementer,	og	
samarbejde	med	den	øvrige	klimabevægelse	både	nationalt	og	globalt.	
-		Spørgsmålet	om	Degrowth	(modvækst/ikke-vækst)	til	fortsat	blive	diskuteret	
især	i	sammenhæng	med	diskussionen	om	nødvendigheden	af	systemiske	
ændringer	for	at	bekæmpe	klimaforandringerne,	herunder	langsigtede	
perspektiver	som	øko-socialisme	og	øko-feminisme.	
-		Vi	vil	fokusere	på	den	optrappede	udvikling	med	krig	og	oprustning	i	Europa	med	
særlig	vægt	på	at	analysere	og	uddybe	militariseringens	og	krigshandlingernes	
fysiske	konsekvenser	for	klima	og	miljø,	samt	fortsætte	diskussionen	om	og	



analysen	af	nyliberalismen	og	dens	påvirkning	af	mennesker	og	miljø	og	hvordan	
denne	politik	indgår	i	oprustningsprioriteringerne.	
-	Transformative/rebel	cities	og	boligpolitik.	Arbejdet	er	indtil	videre	gået	i	stå.		
-	Kampen	for	afprivatisering/indlicitering	i	kommunerne.	Vi	har	tidligere	været	
med	til	at	opdatere	TNIs	(Transnational	Institute)	database	over	danske	
inliciteringseksempler,	men	arbejdet	er	gået	i	stå.		
		
transform!europe	og	andre	internationale	aktiviteter	
		
*		 transform!europe arrangerer hvert år et sommeruniversitet i samarbejde med European Left. Her 
indgår transform!europe  i arrangementet af plenums, seminarer og møder. I år er European Left 
ikke med. Marxist Summer School organiseres denne gang af IMAST (Institute for Marxist 
Studies) samarbejde med transform! europe, Rosa Luxemburg Stiftung, International Peoples’ 
Assembly, Tricontinental Institute, and Lava Media. Marxist Summer School afholdes den 10 - 12 
juli i Université du Travail, Charleroi, Belgien.  
		
*		transform!europe	afholder	i	samarbejde	med	European	Left	et	European	Forum,	
hvor	der	samarbejdes	med	progressive	fra	De	europæiske	Grønne	og	SD.	Vi	deltog	
med	en	person	i	European	Forum	i	Wien	i	november	2025.	Det	næste	finder	sted	i	
Berlin	i	december	2026.	Her	vil	Transform!Danmark	søge	at	deltage.	
		
*		transform!europe	aflyste	”Feminist	Marxist	Forum”	i	2020	og	2021	grundet	
Corona-krisen.		I	november	2025	afholdtes	”Feminist	Marxist	Forum”	i	Porto,	
Portugal,	og	var	en	stor	succes.	Vi	havde	en	deltager	med.	Vi	planlægger	at	deltage	i	
et	næste	Feminist	Marxist	Forum	samt	i	forberedende	webinars.	
		
*	transform!europe	aflyste	deltagelse	in	COP30	i	Brasilien	af	økonomiske	årsager.		
		
	*Vi	vil	gerne	støtte	Stop	Rearm	Europe	kampagnen.	
		
*			AlterSummit:		Transform!Danmark	har	været	betalende	medlem	af	AlterSummit,	
og	har	modtaget	jævnlig	info	og	indkaldelser	til	møder	herfra.	Det	synes	ikke	
længere	at	eksistere.	Se	mere	vedr.	dette	i	Transforms	beretning.		
		
Konsolidering	af	Transform!Danmark	–	deltagelsen	i	klimabevægelsen	
		
De	følgende	punkter	er	prioriterede	fra	de	sidste	ni	års	generalforsamlinger,	samt	
udbygget.		De	er	stadig	nødvendige	for	at	skabe	grundlag	for	en	organisatorisk	
konsolidering	der	bl.a.	kan	sikre	en	udvikling	af	Transform!Danmark	som	en	spiller	
i	den	offentlige	debat:	
		
*Transform!Danmark	placerer	sig	som	den	medlemsorganisation	i	
transform!europe,	der	har	fokuseret	mest	på	klima	og	miljø	i	sit	arbejde.	



Meningsmålinger	og	analyser,	der	viste	at	klima	og	miljø	var	det	tredje	højest	
prioriterede	politiske	emne	blandt	europæiske	vælgere	op	til	EU-valget	i	2024	(i	
modsætning	til	meningsmålinger	inden	EU-valget	i	2019),	giver	os	en	central	
placering	i	transform!europe’s	arbejde.	Derimod	må	vi	desværre	konstatere	at	
billedet	er	et	andet	i	Danmark	idag,	hvor	et	stort	flertal	idag	ser	forsvar	og	
sikkerhed	som	det	mest	udfordrende	spørgsmål,	i	modsætning	til	
klimaproblemerne.	Ja,	dette	viser	især	noget	om	politikernes	prioriteringer	og	
svigt.	Desværre	har	Roland	Kulke,	der	tidligere	var	en	hjørnesten	i	
transform!europe’s	arbejde	med	klima,	miljø	og	grøn	omstilling	forladt	sin	post,	
hvilket	betyder	at	det	især	er	Transform!Danmark	og	det	polske	Naprodz,	der	
arbejder	med	disse	temaer.	Derfor	også	Transforms	beslutning	om	et	tættere	
samarbejde	med	Naprodz	siden	2025.	
		
*	Transform!Danmark	hører	til	den	del	af	klimabevægelsen	der	har	den	
grundopfattelse	at	et	systemskifte	er	nødvendigt	for	at	bekæmpe	
klimaforandringerne	og	skabe	den	nødvendige	grønne	og	anden	samfundsmæssige	
omstilling.	Desuden	betyder	Transform!Danmark’s	medlemskab	af	
transform!europe	bl.a.	at	vi	har	en	europæisk/international	tilknytning	og	altid	
søger	at	tage	udgangspunkt	i	et	globalt	internationalt	udsyn	i	vores	arrangementer.		
Det	er	centralt	at	vi	er	med	til	at	styrke	den	radikale	fløj	i	klimabevægelsen	og	er	
med	til	at	udbrede	det	radikale	syn	på	bekæmpelsen	af	klimaforandringerne	i	
befolkningen	herhjemme.	Ikke	mindst	i	en	tid	hvor	det	står	klart	at	politikerne	har	
forsømt	at	bekæmpe	klimakrisen	og	at	man	nu	har	overskredet	Paris-aftalens	mål	
på	1,5%	temperaturstigning	ift.	det	præindustrielle	niveau,	og	ikke	kan	holde	Paris-
aftalens	mål	om	max	2%	temperaturstigning	i	dette	århundrede.	Klimakrisen	er	det	
største	globale	problem	i	vores	tidsalder.	
		
*		Der	har	længe	været	behov	for	at	Transform!Danmark	i	højere	grad	kommer	til	at	
gøre	sig	gældende	i	den	offentlige	debat.		Hertil	er	der	brug	for	ikke	bare	flere	
ressourcer,	men	også	at	vi	får	videreudviklet	foreningens	hjemmeside,	deltagelse	i	
debatten	i	medierne	mv.		I	den	forbindelse	er	det	et	problem	at	vi	længe	har	været	
en	lille	gruppe,	og	delvist	har	været	ramt	af	sygdom.	Vi	har	haft	et	vist	samarbejde	
med	forlaget	Solidaritet,	hvor	nogle	bestyrelsesmedlemmer	oversætter,	hvilket	bl.a.	
giver	anledning	til	gode	off.	møder	om	udgivelser.	Vi	skriver	desuden	løbende	
andre	steder,	fx	i	transform!europe’s	newsletter,	men	især	om	andre	forhold	
(fx		Folketingsvalg	og	Grønland).	
		
*		Vi	søger	fortsat	at	styrke	vores	kontakter	i	og	samarbejde	med	i	den	danske	og	
internationale	klimabevægelse	samt	ligesindede	NGO’er,	og	politiske	partier,	så	vi	i	
fællesskab	kan	hjælpe	hinanden	mht.	afholdelse	og	opreklamering	af	offentlige	
møder/debatmøder,	ideer/kontakter	til	talere	mv.	Vedr.	dette	se	også	Transforms	
beretning.		



		
*Transform!Danmark	har	tidligere	deltaget	i	et	bredt	samarbejde	”Grøn	Alliance”,	
senere	”Den	Humanistiske	Grønne	Alliance”,		mellem	en	række	klima-	og	
miljøorganisationer.	Men	dette	samarbejde	er	smuldret.	Klimabevægelsen	i	
Danmark	er	stadig	meget	diffus	og	spredt	–	mellem	organisationer	der	satser	på	
aktioner	og	demonstrationer,	og	andre	der	søger	at	politisere	og	inddrage	
internationale	erfaringer.	Der	savnes	et	fælles	løft.	
		
*	Vi	har	søgt	at	opbygge	et	system	med	en	fastere	medlemsskare	og	kreds	af	
interesserede	-	også	for	at	skabe	et	mere	solidt	økonomisk	fundament	for	
Transform!Danmark,	der	kan	sikre	gennemførelse	af	aktiviteter	og	udviklingen	af	
foreningen.	De	senere	års	problemer	ift.	transform!europe’s	fortsatte	virke	har	dog	
også	indvirket	mere	på	vores	aktivitet	end	ønsket.	
		
*Bestyrelsen	har	tidligere	afholdt	et	længere	internt	strategi-møde	med	god	tid	til	
at	diskutere	prioriterede	emner.	Vi	har	behov	for	igen	at	afholde	et	sådant.	
Travlheden	betyder,	at	de	generelle	bestyrelsesmøder	ofte	bruges	til	at	løse	de	
praktiske	opgaver.	
		
*		De	internationale	Transform	konferencer/seminarer	i	København	i	november	
2025	og	november	2026:	Det	er	nødvendigt	at	vi	diskuterer	og	satser	mere	på	at	
kunne	afholde	konferencer/seminarer	med	større	fysisk	tilstedeværelse.	Vi	vil	søge	
at	inddrage	og	udbygge	de	relevante	temaer	-	dvs.	primært	klima-	og	miljøkampen	-	
fra	de	tidligere	konferencer,	samt	inddrage	spørgsmålet	om	følgerne	af	den	aktuelle	
udvikling	med	politisk	fokus	på	krig	og	opprioritering	af	oprustning	i	Danmark	og	
Europa.	
		
Forslag	til	Transform!Danmarks	Generalforsamling	den	27.		maj	2026		
 


